Idem si redditus nō sufficiūt. sed tūc age ad integritatem vel de vacantibus v̄l de nō vacantibus si sup̄sunt excrecentes in dubio. si nō cōstat quo aimo recipiūt nō valet receptio de p̄sti. cū. m. v. venio ad scdm. ix. colū. p̄ an.

Canonicus si recipit simpliciter in canonicū nec aliqd̄ dicit̄ de p̄benda vacatura. valet receptio ⁊ debent ei superexcrecentes. q̄bus nō extantibus. debet ei p̄uideri cū se facultas obtulerit. vbi aut̄ recipit in canonicū ⁊ ex interuallo ei p̄mittit̄ vacatura tūc valet receptio. sed nō vacature p̄missio. **I**dem quādo eodez instanti sed sub diuersa verborū p̄ceptōe ⁊ oratiōe quis recipit in canonicū ⁊ p̄mittit̄ sibi vacatura eo animo vt sit statim canonicus ⁊ postea tpe vacature habeat p̄bendā. **U**bi autē eodem instanti sub diuersa oratiōe verborum fit receptio ⁊ p̄missio vacature. effectus tamē vtriusq̄ cōferit in temp⁹ vacature quia intendunt receptū nō esse canonicū statim sed h̄re solam p̄bendam ⁊ canonicatū ⁊ p̄bendam tēpore vacature. tunc nō valet receptio nec vacature p̄missio attenda vnitate effectus in tpe simultaneo. **I**dem ⁊ fortius vbi fit receptio ⁊ vacature sponso sub eadem oratiōe s̄ effect⁹ conferit in diuersum tpus. quia recipit vt statim sit canonicus ⁊ habeat p̄bendam solū p̄ximo vacaturam. tunc inno. variat. p̄mo dicit̄ nō valere receptiōnem nec vacature p̄missionem attenda potius sepatōe effectus q̄ cōiunctiōe verborū. vt no. an. de cōsti. cū. in. v. venio ad tertū. xvj. colū.

Canonicorū ⁊ p̄bendarū numerus si est in ecclesia certus ⁊ determinatus. tunc licet fruct⁹ superexcrecant. sola superexcrecentia nō rumpit̄ numerus p̄bendarū nec etiā canonicorū

est tñ in potentia recipiendi et ex debito rumpi deberet. tamen si canonici non rumpant nec eis mandaf qd aliquē vltra numerū in canonici cum recipiāt nō est ruptus numerus. et superexcrecentes redditus debēt assignari in vtilitatem ecclē. licet inno. compof. et hosti. dicant qd sola superexcrecentia rumpat numerū p̄bendarum. vbi autē aliqui canonici sunt vltra numerum recepti et sup̄sunt redditus excrecentes. nō tamen est deuentum ad creatōez nouarum p̄bendarum. tunc licet sit ruptus numerus canonicorū nō tamen numerus p̄bendarum. sed est in potentia rumpendi anteq̄ assignent et compelli possint ad assignanduz superexcrecentes p̄bendas. Creatis autē et assignatis istis p̄bendis. rumpit numerus canonicorum nō tamen p̄bendarum sed augmentatur. Sed nō rumpit determinatio antiquarum p̄bendarum. hoc est dicere qd non remanet ruptus numerus sed bene augmentatus. et cōsequēter ecclesia remāet numerata quo ad p̄bendas. pluribus autē canonicis vltra numerum receptis si sup̄fluunt fructus excrecentes sufficientes p̄ vna p̄benda dūtaxat. ruptus est numerus canonicorū sed nō p̄bendarum. est tamen in potestate et debito rumpendi p̄ vno tantū. et fructus excrecentes debēt assignari p̄mo recepto. si nō apparet quis p̄mo receptus sit debēt cōmuniter diuidi inter omēs. vbi nō plures vltra numerū sint recepti et voluntate ip̄orum creati sint de nouo q̄ tuor p̄bende. tunc licet cōmunis opinio videatur velle qd sit ruptus numerus p̄bendarum. verius est qd nō sit ruptus sed augmentatus. Ex his apparet qd facilius rumpit numerus canonicorū q̄ p̄bendarū. qz receptio vnius canonici vltra numerū canonicorū rumpit nūmerum canonicorū. sed nō creatio p̄bende vltra numeruz. vt nō. an. de p̄sti. cū. m. v. venio ad quartū. xvij. colū. An autē in casibus predictis valeat impetratio in ecclā nō facta mētionē de numero. ibi vide. et sub vbo gratia. §. ḡtia impetrata in ecclesia numerata. secus autē quādo ecclesia nō est numerata ex cōsuetudie secus ex statuto. sic no. io. an. de p̄ces. p̄bē. ex parte sup̄ vbo p̄suetudinem.

Canonicus sup̄numerarius si est in canonicuz receptus et ibi nō est p̄suetudo de installando canonicos. habet vocem in capitulo et omnia iura canonie nisi aliud haberet p̄suetudo que in hoc serutāda est. licet hosti. dicat qd tal̄ cōsuetudo nō valet. vbi nō est p̄suetudo i ecclā de installando. tūc ante installatōnem nō habet vocem. post installatōez nō habet vocez fm naturā loci in quo installaf. nam si assignatur ei locus in capitulo intererit electōibus et

alijs que ad capitulū spectant. si assignat⁹ est ei locus in choro. habebit locū in choro legendo et cantādo fm ordinez suū et omia alia que ad chorū ptinent et cōsuetudo in p̄trarium nō valeret fm hosti. vt no. an. de p̄sti. c. cum m. vltima carta. v. quero an hi.

Canonicus sup̄numerarius debet habere q̄tidianas distributōes si receptus est p̄p̄ria auctoritate et volūtate capituli. sec⁹ si ex necessitate de mandato superioris receptus sit in p̄ma p̄benda vacante. secus si nō sit receptus in p̄ma qz nedum aliqua vacauit fm inno. quod non placet io. cal. q̄ vult qd eo ip̄o qd quis esset creatus canonicus qd ei debent distributōnes et alia iura canonicalia. dic cōsiderandū esse q̄ liter papa mādat recipi. si mandaf vt simpliciter recipiā in canonicū. verum est dictuz inno. sed si mandaf qd recipiā in canonicū cum plenitudine iuris canonicalis. est vera opinio io. cal. vt nō. an. de p̄sti. cum. m. vltima colū. Sed Rota dicit qd ex p̄suetudine approbata curie talis canonicus nō debet habere distributōnes p̄dictas. vt ibi no. et vide s. s. canonicus ratōe.

Canonicus cui est collata p̄benda nōdū tamē habuit possessionem. an habeat vocem in capitulo. et si nō vocez an valeat electio. cōpos. dicit qd est vocādus als poterit electio cassari p̄pter cōtemptū. archi. tenet talē non installatum nō debere vocari cū nō habeat possessionem iuris sibi collati. et eligere est fructus possessionis nō p̄p̄ietatis. an. dicit qd opinio cōpos. est vera. qz id quod dicit verū dñm non habere vocem. est verū quādo alius est i possessione et bōa fide. sed vbi possessio est vacans eius est vox qui habet ius p̄p̄ietatis. fm inno. vel dic fm an. qd opinio archi. est vera. qz ex quo morit canonicus. possessio iuri eligēdi extinguit et ius eligendi. et quasi possessio restringitur ad alios canonicos. et sic episcopi soli de sunt in possessiōe cōtra p̄p̄etarium. vt nō. an. in. c. cū. m. de p̄sti. penul. colū. v. tertius cas⁹.

Q̄pellanus. vide diligenter in vbo ḡtia. §. gratia p̄ quem fit q̄s rē.

Capitulū sunt partes et mēbra corporis ep̄i. et ideo vacāte sede vere vel fecte spectat ad capitulū iure cōmuni admissio temp̄alium et sp̄ualiu. no. Ro. p̄clu. ccc. et vide sub vbo. p̄latus. et in vbo. vniūsitat. §. vniūsitat vel collegiū.